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FUNDAGAO BANEB DE

— SEGURIDADE SOCIAL

BALANCETE SINTETICO - PLANO BASICO

CNPB - 19.860.002-65

APLICAGOES
Renda Fixa
Fundos
Imoveis
Empréstimos a Participantes
Recursos a Receber (Precatérios OFND's)

643.914.369,35
580.253.307,76
580.253.307,76
46.782.628,21
5.825.657,85
11.052.775,53

Beneficios a Conceder
EQUILIBRIO TECNICO ACUMULADO
(-)Deficit Técnico Acumulado

FUNDOS
Administrativo - Participagéo - PGA
Investimentos - Emprestimos

ATIVO Junho PASSIVO Junho

2023 2023
3.521.188,86
DISPONIVEL 0,24|EXIGIVEL OPERACIONAL 3.521.188,86
REALIZAVEL 655.192.301,49| EXIGIVEL CONTINGENCIAL 1.399.174,27
Recursos a Receber 7.232.931,24|PROVISOES MATEMATICAS 673.448.376,78
Participagdo no Fundo do PGA 4.045.000,90|Beneficios Concedidos 656.753.668,45

16.694.708,33
-27.330.855,76
-27.330.855,76

4.154.417,58
4.045.000,90
109.416,68

TOTAL DO ATIVO

655.192.301,73

TOTAL DO PASSIVO

DEMONSTRAGAO DE RESULTADOS

655.192.301,73

DESCRIGAO Junho

2023
(+) CONTRIBUICOES RECEBIDAS 534.534,20
(-) BENEFICIOS PAGOS -5.683.815,92
(+) RESULTADO LIQUIDO DOS INVESTIMENTOS 2.455.891,36
(=) RECURSOS LiQUIDOS -2.693.390,36
(- ) REPASSE PARA O CUSTEIO ADMINISTRATIVO -77.491,99
(+/ - ) ATUALIZACAO/REVERSAO DAS PROVISOES MATEMATICAS 573.774,76
(= )EQUILIBRIO TECNICO NO MES -2.197.107,59

LUIZ CASSIMIRO LOPES DE ARAUJO
CONTADOR




