

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS JUNHO 2023



BALAN	CETE SINTÉTIC	O - PLANO BÁSICO	
CNPB - 19.860.002-65			
ATIVO	Junho 2023	PASSIVO	Junho 2023
DISPONÍVEL	0.24	EXIGÍVEL OPERACIONAL	3.521.188,86 3.521.188,86
REALIZAVEL		EXIGIVEL OF ERACIONAL EXIGIVEL CONTINGENCIAL	1.399.174,27
Recursos a Receber		PROVISÕES MATEMÁTICAS	673.448.376,78
Participação no Fundo do PGA		Benefícios Concedidos	656.753.668,45
APLICAÇÕES	·	Benefícios a Conceder	16.694.708,33
Renda Fixa		EQUILIBRIO TÉCNICO ACUMULADO	-27.330.855,76
Fundos		(-)Deficit Técnico Acumulado	-27.330.855,76
Imóveis	46.782.628,21		•
Empréstimos a Participantes	5.825.657,85	FUNDOS	4.154.417,58
Recursos a Receber (Precatórios OFND's)	11.052.775,53	Administrativo - Participação - PGA	4.045.000,90
		Investimentos - Emprestimos	109.416,68
TOTAL DO ATIVO	655.192.301,73	TOTAL DO PASSIVO	655.192.301,73
DEM	IONSTRAÇÃO D	E RESULTADOS	
DESCRIÇÃO			Junho
			2023
(+) CONTRIBUIÇÕES RECEBIDAS			534.534,20
(-) BENEFÍCIOS PAGOS			-5.683.815,92
(+) RESULTADO LIQUIDO DOS INVESTIMENTOS			2.455.891,36
(=) RECURSOS LÍQUIDOS			-2.693.390,36
(-) REPASSE PARA O CUSTEIO ADMINISTRATIVO			-77.491,99
(+/ -) ATUALIZAÇÃO/REVERSÃO DAS PROVISÕES MATEMÁTICAS			573.774,76
(=)EQUILIBRIO TÉCNICO NO MÊS			-2.197.107,59

LUIZ CASSIMIRO LOPES DE ARAÚJO CONTADOR